Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12. 2017					г. Назарово			№ 1677-п

Об организации и проведении мероприятий
в рамках реализации фестиваля
городской среды «Выходи гулять!»

	На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением администрации г.Назарово от 11.08.2004 № 1452-п «Об утверждении Положения об организации и проведении в г.Назарово массовых, культурно-просветительских, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий», ст.7 Устава города Назарово, во исполнение писем министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края от 11.12.2017 № 82-11357/12, министерства культуры Красноярского края от 05.12.2017 № 74-15-4505, министерства спорта Красноярского края от 29.11.2017 № 81-3142-4, в целях повышения вовлечения населения в реализацию приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 16.12.2017 открытие фестиваля городской среды «Выходи гулять!», проводимого в период с 15.12.2017 – по 10.04.2018.
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению мероприятий, согласно приложению 1, план организационных мероприятий, согласно приложению 2, программу проведения межведомственных мероприятий, в рамках реализации фестиваля городской среды «Выходи гулять!», согласно приложению 3.
3. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города О.В. Толстихину.

Глава города									С.И. Сухарев

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 13.12. 2017 № 1677 - п

Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий
в рамках реализации фестиваля городской среды «Выходи гулять!»

	Толстихина О.В.

	- заместитель руководителя администрации города, руководитель группы

	Гурулев Н.Н.
	-  начальник отдела культуры  администрации города, заместитель руководителя группы

	Аникина Н.С.
	- специалист первой категории администрации города

	Гаврилова С.В.
	- руководитель управления образования администрации города

	Леднева И.А.
	- директор МБУ «ММЦ» Бригантина» г.Назарово»,
депутат городского Совета депутатов

	Ищенко С.В.
	- начальник отдела градостроительства администрации города

	Казанцева Г.П.
	- начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	Карелина О.А.
	- помощник главы города

	Стариков Л.Б.
	- ведущий специалист отдела спорта администрации города

	Шахматов А.Г.
	- директор МКУ «Управление городским хозяйством»

Приложение 2
к постановлению
администрации города
            от 13.12. 2017 № 1677 - п

План организационных мероприятий
в рамках реализации фестиваля городской среды «Выходи гулять!»

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный

	1.
	Анонсирование и освещение мероприятий в СМИ
	Карелина О.А.

	2.
	Подготовка фотоотчетов (по каждому мероприятию)
	Карелина О.А.

	3.
	Разработка сценариев и проведение мероприятий, молодежных акций, интерактивных площадок
	Гурулев Н.Н.,
Аникина Н.С.,
Леднева И.А.

	4.
	Организация торговли
	Казанцева Г.П.

	5.
	Благоустройство территории центральной площади
	Шахматов А.Г.

	6.
	Привлечение творческих, спортивных коллективов
	Гурулев Н.Н.,
Леднева И.А.,
Гаврилова С.В.,
Стариков Л.Б.

	7.
	Предоставление акустической аппаратуры
	Гурулев Н.Н.

                                                                                              Приложение 3
							                              к постановлению
             администрации города                                                                                                  						                                           от 13.12. 2017 № 677 - п

Программа проведения праздничных мероприятий
в рамках реализации фестиваля городской среды «Выходи гулять!»

	Дата, время проведения
	Место проведения
	Название мероприятия
	Ответственный

	16.12.2017
12:30
	Центральная площадь города
	Открытие фестиваля городской среды «Выходи гулять!»

	Гурулев Н.Н.,
Аникина Н.С.,
Леднева И.А.,
Стариков Л.Б.

	28.12.2017
10:00
	Центральная площадь города
	Игровая программа
«Сооруди себе снежного друга»
	Гурулев Н.Н.,
Аникина Н.С.,
Леднева И.А.,
Стариков Л.Б.

03.01.2018
10.00
	Центральная площадь
	Новогодняя зарядка
	Стариков Л.Б., Дивинец Ю.Г.,
Гурулев Н.Н.,
Аникина Н.С.,
Леднева И.А.

05.01.2018
13:00
	Центральная площадь города
	Детская игровая программа «Рождественские потешки»

	Гурулев Н.Н.,
Аникина Н.С.,
Леднева И.А.,
Стариков Л.Б.

08.01.2018
14:00
	Центральная площадь города
	Рождественская акция
«Дари радость на Рождество»

	Гурулев Н.Н.,
Аникина Н.С.,
Леднева И.А.,
Стариков Л.Б.

	22.02.2018
15:00
	Центральная площадь города
	Игровая программа
«Мальчишки,, вперед»

	Стариков Л.Б., Дивинец Ю.Г.,
Гурулев Н.Н.,
Аникина Н.С.,
Леднева И.А.,

	06.03.2018
15:00
	Центральная площадь города
	Предпраздничная акция
«Улыбайтесь, девочки»
	Гурулев Н.Н.,
Аникина Н.С.,
Леднева И.А.,
Стариков Л.Б.

07.03.2018
15:00
	Центральная площадь города
	Акция «8 марта – День настоящих женщин!»
	Гурулев Н.Н.,
Аникина Н.С.,
Леднева И.А.,
Гаврилова С.В.,
Стариков Л.Б.

07.03.2018
15.00

	Центральная площадь
	Девичьи состязания (эстафета)
	Стариков Л.Б., Дивинец Ю.Г.,
Гурулев Н.Н.,
Аникина Н.С.,
Леднева И.А.

18.03 2018
13:00
	Центральная площадь города
	Концертная программа
«Весеннее настроение»
	Гурулев Н.Н.,
Аникина Н.С.,
Леднева И.А.,
Стариков Л.Б.

02.04.2018
11:30
	Центральная площадь города
	Фотофлешмоб
[bookmark: _GoBack]«Апрельский кураж»
	Гурулев Н.Н.,
Аникина Н.С.,
Леднева И.А.,
Стариков Л.Б.